08/09/2021 SEI/GOVMG - 34814561 - Memorando

https://www.sei.mg.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=40294657&infra… 1/2

GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS

Secretaria de Estado de Educação​

Diretoria de Ensino Médio - Coordenação de Gestão Educacional

Memorando.SEE/DIEM - GESTÃO.nº 21/2021

Belo Horizonte, 03 de setembro de 2021.

Para: Superintendência Regional de Ensino

          Superintendente Regional de Ensino

  Assunto:  Jovem de Futuro - Reunião de Gestão Integrada - Correção de Rotas (RGI CR)
  Referência: [Processo nº 1260.01.0091976/2021-24].

Prezado(a) Superintendente,

De acordo com nosso calendário de implementação do Circuito de Gestão – CdG do Jovem de Futuro,
CONVOCAMOS os membros do grupo gestor da Regional para a Reunião de Gestão Integrada – RGI de Correção de
Rotas que será realizada  no dia 10/09/2021 (sexta-feira), de 9h às 11h , utilizando o Zoom através do
link https://institutounibanco.zoom.us/j/6981437744 .
Os objetivos serão orientar para a revisão do Plano de Ação das Regionais e Escolas; realizar o acompanhamento
sobre os processos cruciais; compartilhar práticas exitosas; e planejar os próximos passos da implementação do
Circuito de Gestão - CdG.
Solicitamos convocar os membros do Grupo Gestor para a reunião.

Atenciosamente.

Izabella Cavalcante Martins
Subsecretária de Desenvolvimento da Educação Básica

Thomás Henrique de Oliveira Resende
Assessor - Chefe

Subsecretaria de Articulação Educacional

Documento assinado eletronicamente por Thomás Henrique de Oliveira Resende, Assessor (a), em
03/09/2021, às 15:33, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017.

Documento assinado eletronicamente por Izabella Cavalcante Martins, Subsecretário(a), em
03/09/2021, às 16:10, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?

https://institutounibanco.zoom.us/j/6981437744
https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DEC&num=47222&comp=&ano=2017
https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DEC&num=47222&comp=&ano=2017
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

08/09/2021 SEI/GOVMG - 34814561 - Memorando

https://www.sei.mg.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=40294657&infra… 2/2

acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 34814561
e o código CRC E02948DA.

Referência: Processo nº 1260.01.0091976/2021-24 SEI nº 34814561

http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0